
Pressemeddelelse 14. September 2012 

Skandinavisk Mesterskab i filmkigning er tilbage 
- Tilmeld dig nu til tre søvnløse døgn med masser af film, Hollywood stjerner og store præmier  

Hele 80 timer og 55 minutter sad svenske Team Växjö og så film nonstop uden at falde i søvn, da Hi-

Fi Klubben sidste år afholdt det første Skandinaviske Mesterskab i Filmkigning. Det var 16 timer og 40 

minutter mere end det sidste danske hold kunne præstere, før søvnen overmandede dem. Nu er 

Skandinavisk Mesterskab i Filmkigning tilbage – og i år bliver det endnu vildere, når en kendt 

Hollywood-skuespiller deltager og Discovery Channel laver en dokumentarfilm om mesterskabet. 

Tilmeldingsfristen for friske hold i Danmark, Sverige og Norge er 23. september.  

 

Skandinaviens mest udholdende filmentusiaster 

Fredag d. 16. november kl. 16.00 skydes Skandinavisk 

Mesterskab i Filmkigning 2012 i gang, når 18 hold á tre 

personer fra Danmark, Sverige og Norge dyster om, 

hvem der kan se film i længst tid uden at falde i søvn.  

Det er anden gang at Skandinavisk Mesterskab i 

Filmkigning, som arrangeres af Hi-Fi Klubben i 

samarbejde med SF Film og Discovery Channel, 

afholdes, og i år har de deltagende hold mulighed for at 

vinde præmier for 75.000 kr. inklusiv en tur til Hollywood. 

Som noget ekstra særligt i år, vil Discovery Channel lave 

en dokumentarfilm om mesterskabet – og en kendt 

Hollywood-stjerne (som indtil videre holdes hemmelig) vil 

deltage i denne film.   

Tilmeldingsfristen er om bare 9 dage! 

Sidste år løb svenskerne med sejren 

3 døgn, 8 timer og 55 minutter. Så længe havde Rikard, 

Joakim og Johan fra det svenske Team Växjö formået at 

holde sig vågne, da de sidste november blev kåret 

skandinaviske mestre i filmkigning 2011.  

Afgørelsen faldt kort efter at det norske Team Bergen som det næstsidste hold blev diskvalificeret efter at en 

deltager blev desillusioneret og kom til at forlade rummet udenfor de indlagte pauser.  

Det længst siddende danske hold fra Køge, måtte kapitulere efter 2 døgn, 16 timer og 15 minutter. Holdet 

havde ellers kæmpet en brav kamp og holdt sig vågne ved hjælp af bl.a. en elektrisk fluesmækker og 

citronsaft. 

SKANDINAVISK MESTERSKAB I FILMKIGNING 2012 

Hvornår? 16. november 2012 kl. 16.00. 

Hvad? Dyst om, hvem der kan se film i længst tid 

uafbrudt uden at falde i søvn. 

Hvem? 18 hold á 3 personer fra Danmark, Sverige og 

Norge. 

Hvor? 18 af Hi-Fi Klubbens butikker i Danmark, Sverige 

og Norge. I Danmark drejer det sig om følgende byer: 

København, Aarhus, Aalborg, Odense, Kolding og Køge. 

Tilmelding? Finder sted på www.hifiklubben.dk/sfc, hvor 

man også kan se en trailer for mesterskaberne, læse 

mere om reglerne, se sidste års vindere mm. 
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Filmkigning i seks danske byer 

De 18 hold placeres i hver deres demo-rum i 18 af Hi-Fi Klubbens butikker i Danmark, Sverige og Norge. Der 

er tale om minibiografer med udstyr i topklasse, som sikrer deltagerne den ultimative lyd- og billedkvalitet 

under forløbet. I disse rum skal deltagerne opholde sig, så længe de kan holde sig vågne og er med i 

mesterskabet.  

Her vil de kontinuerligt få vist en perlerække af film fra SF Film, kun afbrudt af 10 minutters pause mellem hver 

film. Er deltagerne ikke på plads, når næste film starter, eller falder en af deltagerne i søvn undervejs, er 

holdet diskvalificeret. Alle hold vil under hele mesterskabet holdene kunne følges live via webcam på Hi-Fi 

Klubbens hjemmeside.  

Netop nu man på http://www.hifiklubben.dk/sfc, tilmelde sig mesterskaberne, hvis man tror, at man er gjort af 

den rette støbning!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Interviews og mere info – kontakt: 

Martin Kjær Skou, Klubmanager, mks@hifiklubben.com, tel. 51211261 

Henrik Wieben, Landechef - DK, hw@hifiklubben.dk, tel. 8743 2135 

Bjarke Lippert, Salgschef - DK, bli@hifiklubben.dk, tel. 8743 2153 

Mikkel Braae-Andersen, Marketingchef, mba@hifiklubben.com, tel. 2247 0010 

Generel info om konkurrencen kan ses på http://www.hifiklubben.dk/sfc  
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Om konkurrencen 

18 hold á 3 personer konkurrerer om at se film uafbrudt. Det hold, som kan holde sig vågne længst tid, vinder flotte præmier fra 

Hi-Fi Klubben til en samlet værdi af 75.000 kr, inklusiv en tur til Hollywood. Holdene er udvalgt af Hi-Fi Klubben på baggrund af 

en beskrivelse af holdet og de uformelle præsentationsvideoer (denne er ikke obligatorisk), som indsendes ved tilmeldingen. 

Holdene skal se film i demo-rum i 18 af Hi-Fi Klubbens butikker i Danmark, Sverige og Norge.  

Hver film skal ses i sin helhed inklusive rulletekster. Mellem hver film får deltagerne 10 minutters pause, hvor de kan få sig lidt 

luft, ordne toiletbesøg osv. Hvis ikke samtlige deltagere er på plads, inden næste film sættes i gang, hvis en af deltagerne falder i 

søvn, eller de generelle regler ikke overholdes, bliver holdet diskvalificeret. 

Hi-Fi Klubben vil stå for det nødvendigste af mad, drikke og kaffe. Ellers er det op til hvert enkelt hold at mobilisere venner, 

familie og lokalmiljøet til at bidrage med snacks, drikke, mad, snus, nikotintyggegummi etc. Det ER tilladt at bestille pizza ud over 

det, man får serveret i demorummet. 

Alle tilmeldte skal være over 18 år og må ikke lide af nogen sygdomme eller lignende, som kan gøre det sundhedsmæssigt 

uforsvarligt at deltage i konkurrencen. Sundhedspersonale vil tilse deltagerne undervejs. 

Læs mere om konkurrencen på: http://www.hifiklubben.dk/sfc. 


